

**Motion om våra grönområden januari 2022:**

I somras när jag fick reda på att sommarbeteshästarna hade restriktioner att inte få beträda våra gemensamma grönområden mer än ängarna de var tilldelade, höll jag på att smälla av. Varför fick de inte det? Är de bara till för människor och hundar som privilegierade djur (förutom vilda djur då)? Om skälet är att hästarna sliter mer på markerna så sker det företrädesvis tidig vår och höst när det är blött ute. Om det är väldigt blött i markerna sommartid undviker ansvarsfulla ryttare dem, om inte annat för halkrisken. Om skälet är att vegetariskt (hästbajs består av gräs o spannmål) hästbajs riskerar att hamna i gräset, så är animaliskt hundbajs eller droppade hundbajspåsar som frekvent hamnar här o där, mycket värre olägenhet.

Småaktigt tycker jag att vi inte kan dela med oss av våra fina marker, vi har så mycket grönområden så det räcker till både för att stängla in en till hage så betet räcker till hästarna hela sommaren och att ta en härlig galopp på.

**Jag föreslår stämman att**

- hästarna får betas och ridas på ängarna bredvid o mittemot infarten från Södra Kopparmora, bredvid stigen mellan Navigationsvägen o Tackelvägen och allmänningarna på Kryssvägen.
- hästekipage får framföras med omdöme och förnuft i kanten av populära grönområden (maximalt kort galopp) såsom lekängen eller Knippedalen, enligt allemansrätten. Ingen ridning då barn leker på lekängen.
- hästarna får tillgång till ytterligare ett gärd för växelbete eller att ta en frisk galopp på. Exempelvis ängen nedanför Kopparmorabacken som inte "används" till nåt mer än buskörning med fyrhjuling emellanåt och promenader med eller utan hund. Sikten är bra där med små risker att störa.

Anna Knautz

Soldäcksvägen 24 (som hade min ponny på sommarbete på Skärmarö gård under 80- och 90talet. Drömde om att ha henne henne närmare och blev erbjuden Knippedalen av dåvarande styrelse när jag efterfrågade möjligheterna...)

**Styrelsens yttrande om motionen:**

Samfälligheten fick under 2020 en förfrågan om ifall vi kunde tänka oss att arrendera ut Ladugårdsängen för sommarbetande hästar. Styrelsen gjorde en framställan om saken till stämman 2021. Stämman beslutade bifalla framställan och Styrelsen fick i uppdrag att avtala om arrende för sommarbetande hästar med den sökande arrendatorn. Styrelsen har fullföljt stämmans beslut.

Allemansrätten gäller för ridning, du får rida i naturen och på våra enskilda vägar enligt allemansrätten. För mer information hänvisas till:

<https://www.naturvardsverket.se/arnesomraden/allemansratten/aktiviteter/ridning/>

Styrelsen förvaltar Samfällighetens mark och verkställer de beslut som fattas på stämman. Under året har Styrelsen inte fått någon förfrågan varken från nuvarande arrendator om att utöka arrendeområdet eller någon ny sökande om att få arrendera mark för sommarbete. Styrelsen kan inte upplåta Samfällighetens mark utan avtalspart.

Allemansrätten gäller givetvis på Samfällighetens marker, Styrelsen hindrar inte någon från att använda sig av allemansrätten. Styrelsen antar att ett missförstånd tycks föreligga utifrån motionärens personliga skildring.

**Styrelsens förslag till beslut:**

- **Att stämman avslår motionen, Styrelsen har inte fått någon förfrågan om önskemål för utökat, förändrat eller nytt arrende**